
Contacto

Correo Electrónico contratacion@igme.es

Dirección Postal

Ríos Rosas, 23
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10178/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2018
a las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Geológico y Minero de España
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.igme.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3SjMveurXboQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de un equipo de sondeo electromagnético para
estudios hidrogeológicos y medioambientales

Valor estimado del contrato 72.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.846 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.600 EUR.

Clasificación CPV
38200000 - Instrumentos geológicos y geofísicos.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Urbanización alcazar del Genil, 4. Edificio Zulema, bajo
(18006) GRANADA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Este contrato se encuentra cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER)

Formalizado

Adjudicatario

GEONICA, S.A.
NIF A28363364
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.igme.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3SjMveurXboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto Geológico y Minero de España

Dirección Postal

Rios Rosas, 23
(28003) MADRID España

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/09/2017 a las 10:00 horas

Lugar

Instituto Geológico y Minero de España

Dirección Postal

Rios Rosas, 23
(28003) MADRID España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.095 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10178/2017
Fecha de Formalización 12/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez evaluada la documentación administrativa y técnica presentada, se considera que cumple y
acepta incondicionalmente las cláusulas del pliego de prescripciones técnicas y del pliego de cláusulas administrativas
que rigen la convocatoria. La proposición presentada por la empresa GEONICA, S.A. es la que reúne las condiciones
más ventajosas para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r5Pa1ls8UYQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/17/pdfs/BOE-B-2017-44183.pdf

ID 0000002822462 |  2018-020313 | jue, 25 ene 2018 10:00:08:786 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18015521633129432222924889508797876194 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r5Pa1ls8UYQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/17/pdfs/BOE-B-2017-44183.pdf

